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Regeringen anslår  
en och en halv miljon kronor till Naturens Bästa 

 

Nyligen anslog regeringen via Näringsdepartementet medel för att fortsätta 
utvecklingen av kvalitetsmärkningen Naturens Bästa. Pengarna kommer att 
finansiera två ansökningsomgångar, produktutveckling, utbildningsinsatser, 
rådgivning och att göra Sveriges största naturresesajt än mer känd, så väl i 
Sverige som på en internationell marknad.   
 
- Svensk turism behöver i högre grad vidareförädlas, prissättas och paketeras. Naturens 
Bästa är därför en viktig marknadsföringskanal, särskilt för små ekoturismarrangörer i 
glesbygd, kommenterar Ulrica Messing, ansvarig minister för turistfrågor, regeringens 
beslut. 
 
Naturens Bästa främjar produkt- och näringsutveckling 
- Till 2010 siktar vi på att tredubbla Naturens Bästas utbud till över 600 kvalitetsmärkta 
arrangemang från närmare 200 godkända arrangörer, förklarar Dan Jonasson, ordförande i 
Svenska Ekoturismföreningen och tillägger: 
- Redan idag använder allt fler resenärer Naturens Bästa för att hitta fram till olika 
kvalitetsmärkta naturresor. Med ett större utbud ökar märkningens attraktionskraft och allt 
fler arrangörer kommer inleda processen att kvala in till den svenska ekoturismmärkningen. 
- Just arbetet runt ansökningsprocesserna och olika exportutbildningar har visat sig vara 
särskilt framgångsrikt för att motivera arrangörerna till att utveckla nya produkter och 
förbättra sitt företagande. På samma sätt som Tre Kronor stimulerar svensk ishockey i 
allmänhet, sporrar också Naturens Bästa hela den svenska naturturismbranschen. 
- Därför är det särskilt roligt att Näringsdepartementet nu kraftfullt visar att Naturens Bästa 
behövs för både hållbar utveckling och för att Sverige ska utvecklas till ett resmål med 
ekoturism av högsta klass, avslutar Dan Jonasson. 
 
Kort historik 
Ekoturismmärkningen Naturens Bästa sjösattes den 1 februari 2002. Systemet blev den 
första nationella märkningen av ekoturism på det norra halvklotet och utvecklades i 
samarbete med ett tjugotal organisationer.  
Avsändare bakom märkningen är Svenska Ekoturismföreningen som huvudman, 
tillsammans med Svenska Naturskyddsföreningen och Sveriges Rese- och Turistråd.  
Målet är att skapa mer och bättre ekoturism i Sverige. 
Naturens Bästa består idag av drygt 220 kvalitetsmärkta naturresor från 64 godkända 
arrangörer med en omsättning på över 100 miljoner kronor inom svensk turism.  



Arbetet med att bygga upp kvalitetsmärkningen Naturens Bästa har finansierats med 
pengar från i första hand Turistdelegationen, Jordbruksverket, Nutek, företagen själva, 
Svenska Ekoturismföreningen, Naturvårdsverket, Sveriges Rese- och Turistråd och 
länsstyrelserna i Dalarna, Jämtland, Västerbotten och Norrbotten. 
 
 

För vidare information kontakta: 
Dan Jonasson, ordförande i Svenska Ekoturismföreningen 
0640 - 68 15 55 eller 0702 - 01 88 45 
Per Jiborn, märkningsansvarig för Naturens Bästa 
042 - 15 16 80 eller 0733 - 74 59 95 
Maria Kjellström, kansliansvarig på Ekoturismföreningen 
0647 - 66 00 25 eller 0706 - 07 40 44 
Lena Eriksson, vice ordförande i Svenska Naturskyddsföreningen 
0708 - 93 11 03 
 
Fria pressbilder & Kvalitetsmärket Naturens Bästa: 
Till artiklar, reportage och notiser om ekoturismmärkningen Naturens Bästa finns ett antal 
pressbilder och märkningens symbol för fri publicering. Allt går att ladda ner i högupplöst 
form på www.naturensbasta.se , under rubriken Pressrum. 
 
Kriteriedokumentet Naturens Bästa 2006 - 2010: 
Finns att hämta i sin helhet som pdf-fil från webbplatsen www.naturensbasta.se, och 
rubriken Detta är Naturens Bästa /Sex grundprinciper.  
Här finns alla de konkreta kraven på företagen och deras arrangemang. 
 
Bildgallerier: 
Titta in i några av Naturens Bästa färgsprakande gallerier och reta reslusten med bilder från 
svensk ekoturism när den är som bäst. 
www.naturensbasta.se/svenskNatur/gallerier.asp  
 
Webbadresser & böcker: 
www.naturensbasta.se eller www.ekoturism.org 
Under rubriken Pressrum finns även tidigare pressmeddelande.   
www.swetourism.se 
Här finns mer information om verksamheten inom Sveriges Rese- och Turistråd. 
www.snf.se 
Beställ boken Rena semestern om svensk ekoturism på Naturskyddsföreningens webbsida. 
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